[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM ​​​​26/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a implantação de hortas comunitárias no Município de Carneirinho.
JUSTIFICATIVA

A implantação destas hortas é se suma importância para a complementação alimentar das pessoas carentes do nosso município.

Salientamos ainda a importância da participação destas pessoas no cultivo destas hortaliças, ocupando o tempo ocioso com algo produtivo.

Sala das Sessões, 06 de março de 2.007.

Vereador Joaquim Madalena Severino de Almeida

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________